ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGHĨA HÀNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 668/QĐ-UBND  Nghĩa Hành, ngày 01 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nghỉ tinh giản biên chế đối với ông Hồ Văn Tình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ

quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Quyết định số 531/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên

chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo Nghị

định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy định về tinh giản

biên chế (nghỉ từ ngày 01/8/2025);

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 44/TTr-

PVHXH ngày 01/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ông Hồ Văn Tình, sinh ngày 20/12/1990. Chức danh, đơn vị

người hoạt động không chuyên trách cấp xã trước khi thực hiện mô hình chính

quyền địa phương 02 cấp là Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị trấn Chợ Chùa,

được phân công bố trí công tác để hỗ trợ công việc cho phòng Văn hóa - Xã hội

xã Nghĩa Hành: Được nghỉ tinh giản biên chế theo quy định tại Nghị định số

154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ kể từ ngày 01/8/2025.

Điều 2. Ông Hồ Văn Tình có trách nhiệm bàn giao toàn bộ công việc, hồ

sơ đang đảm nhận theo quy định của pháp luật trước khi nghỉ việc.

Điều 3. Các chế độ liên quan đến nghỉ tinh giản biên chế của ông Hồ Văn

Tình được giải quyết theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng Văn

hóa -Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Hồ

Văn Tình chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- BHXH cơ sở Nghĩa Hành;

- Lưu: VT, VHXH.

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-08-07T11:28:43+0700

		2025-08-07T14:20:34+0700